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WSTĘP
Istotną  cechą  rynkowej  gospodarki  jest  swoboda  ekonomicznego  działania
podmiotów  występujących  na  tym  rynku.  Dlatego  sposób  gospodarowania  w
gospodarce rynkowej charakteryzuje wysoka efektywność, a także zdolność do
nieustannej adaptacji coraz to nowych zasobów wiedzy i mądrości społecznej.

Przedsiębiorstwo, które chce utrzymać dobrą pozycję na rynku musi przestrzegać
zasady racjonalnego gospodarowania.  Realizując  tę  zasadę powinno dążyć  do
osiągnięcia  coraz  lepszych  wyników  przez  efektywne  wykorzystanie  środków
gospodarczych  (obrotowych  i  trwałych),  stosowanie  usprawnień  procesów
technologicznych, a także organizacji pracy, oszczędzanie pracy żywej, oszczędne
zużywanie materiałów, eliminowanie kosztów nieprodukcyjnych oraz obniżenie
kosztów  pośrednich-wydziałowych,  ogólnowydziałowych,  które  są  związane  z
organizacją  procesu  produkcyjnego  i  zarządzaniem  całym  przedsiębiorstwem.

Pomocą w osiągnięciu tego celu jest określenie możliwości działania jednostki na
podstawie  badania  otoczenia,  a  w  szczególności  potencjalnych  konsumentów,



dostawców,  odbiorców,  produktów  substytucyjnych.  Jednakże  podejmowanie
trafnych decyzji, które mogą zmierzać do optymalnego wykorzystania czynników
produkcji oraz wiedzy o otoczeniu w celu poprawy osiągniętych wyników, natrafia
na  duże  trudności.  Dlatego  zarządzanie  „nowym” przedsiębiorstwem wymaga
wnikliwej analizy ekonomicznej oraz analizy finansowej.

Przedsiębiorstwo  w  gospodarce  rynkowej  obciążone  jest  wielką
odpowiedzialnością związaną z koniecznością stałego i nieuchronnego rozwoju, a
co za tym idzie znacznie wzrasta zapotrzebowanie na analizę ekonomiczną jako
podstawę przemyślanych decyzji. Stanowi ona pomost pomiędzy przeszłością, a
przyszłością  działalności  przedsiębiorstwa.  Informacje  z  niej  wypływające  są
podstawą do poznawania i  oceny faktów oraz zjawisk gospodarczych, a także
opracowania sposobów usprawnienia działalności jednostki.

Celem niniejszej pracy jest analiza potencjału strategicznego firmy X.

Praca składa się z czterech rozdziałów. Pierwszy przedstawia pojęcie i  zakres
analizy strategicznej. W rozdziale drugim ujęte są metody stosowane do analizy
potencjału  strategicznego  przedsiębiorstwa.  Rozdział  trzeci  pokazuje
wykorzystanie  analizy  SWOT do oceny potencjału  strategicznego konkretnego
przedsiębiorstwa P.E.H.H. X.

Rozdział  czwarty zawiera podsumowanie i  wnioski  końcowe.Pracę napisano w
oparciu  o:literaturę  przedmiotu,fachowe czasopisma,dane uzyskane w badanej
firmie,własną analizę otrzymanych materiałów.

To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!
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